

**ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE**  
**podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve**  
**znění pozdějších předpisů**

Dne: 17. 10. 2022

Žadatel: [REDAKCE]  
[REDAKCE]  
[REDAKCE]  
[REDAKCE]

Adresa redakce: Anděl Media Centrum,  
Karla Engliše 519/11  
150 00  
Praha 5  
IČO: 26185610

Telefon: [REDAKCE]

**žádá: Městský úřad Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 294 71, Benátky nad**  
**Jizerou**

**Zdůvodnění žádosti o poskytnutí informace:**

Do jednoho z příštích vydání MF DNES (střední Čechy) připravuji článek o platech a mimořádných odměnách starostů v právě končícím volebním období. Informace o platech a odměnách starostů se dotýkají veřejného zájmu, protože post starosty města je vrcholnou funkcí samosprávy, jež je financována z peněz daňových poplatníků, navíc je nepřímo určovaná voliči, tedy obyvateli města. Mimořádné odměny starosty pak schvaluje zastupitelstvo, které je rovněž voleným orgánem občanů, navíc by tyto informace měly být dostupné ve veřejně přístupných zápisech z jednání zastupitelstva. Tímto plní média současně roli tzv. „společenského hlídacího psa“; přispívají totiž k diskuzi o věcech veřejného zájmu – v tomto případě, aby odměny starostům z veřejných prostředků nebyly vypláceny nehospodárně.

**Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:**

1. Informaci o průměrné hrubé a „čisté“ měsíční mzdě starosty Benátek nad Jizerou (bez mimořádných odměn) od zahájení jeho mandátu v roce 2018 do konce měsíce září 2022.





# MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU

Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou

Žadatel: [REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

Adresa redakce: Anděl Media Centrum,  
Karla Engliše 519/11  
150 00  
Praha 5  
IČO: 26185610

## **Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

na základě Vaší žádosti ze dne 17.10.2022 doručené na MěÚ Benátky nad Jizerou dne 17.10.2022 Vám sdělujeme k uvedeným dotazům následující:

ad 1. odměna starosty města je stanovena v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků

ad 2. zastupitelstvo města schválilo v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. o) zákona o obcích starostovi města v roce 2019, 2020 a 2021 poskytnutí mimořádné odměny ve výši dvojnásobku měsíční odměny

ad 3. odchodné nebylo vyplaceno

Upozorňujeme Vás, že poskytnuté informace jsou určeny pouze pro Vaši potřebu a nesmíte je dále šířit.

V Benátkách nad Jizerou 1.11.2022

S pozdravem

Ing. Marek Mařík  
tajemník